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[Erna 'Sørensen.] 홢 
Liv var . mere kendt med, at Hjælpen ikke 
alene ydes til den ugifte, men ogsaa til den 
gifte Moder. Det er ofte forekommet i -min 
Praksis, at gifte Kvinder, der var i. økono- 
miske Vanskeligheder, ikke var klar over, 
at Mødrehjælpen ogsaa eksisterede, for dem, 
og jeg tror, at man netop i disse Tilfælde, 
hvor det drejer sig om gifte Kvinder, der 
ønsker en Svangerskabsafbrydelse, vilde 
kunne afværge mange af de ulovlige Aborter 
ved at yde den Hjælp, som Loven nu vil 
blive udvidet til at omfatte. , 

Naar man ser paa de Midler, der hidtil 
har værét stillet til Raadighed for Mødre- 
hjælpsinstitutionerne, forstaar man, at de 
ikke nær kan dække den Efterspørgsel, der 
maa være, og for saa vidt man kan holde 
det inden, for de Beløb, som er anslaaet her i 
Forslaget, altsaa ca. 500 000 Kr. om Aaret 
t i l  Spædbørn og økonomisk kontant Hjælp 
paa ca. 200,000 Kr., maa man sige, at man 
kommer op paa et rimeligt Tilskud til disse 
Institutioner, og det er vi fra vort Parti vil- 
lige til at gaa med til. Men jeg kan ikke und- 
lade i denne Forbindelse at gøre opmærk- 
som paa, at naar Kravet Oll). økonomisk 
Hjælp for Kvinderne er, saa stort og paatræn- 
gende, ligger det meget i, at de Bidrag, der 
nu tilsvares og skal tilsvares til Børnenes 
Underhold, og de foreløbige Bidrag, der skål 
gives, er saa smaa, at det er en overordentlig 
stor Byrde baade for mange gifte Kvinder og 
i Særdeleshed for mange  ugifte Kvinder at 
sørge for Barnet, og dette er ogsaa medvir- 

: kende til, at der finder saa mange. Adoptioner 
Sted, som der gør i Øjeblikket. Jeg vilde 
mene, at man paa de Børnehjem, som man 
agter at oprette i Tilslutning til Mødre- 
hjælpsinstitutioneme 홢 og jeg gaar ud fra, 
at de .vil :blive administreret paa. ganske 
samme Maade som de øvrige Børnehjem, vi 
har 홢, vil kunne faa et tilstrækkeligt Tilsyn 
med disse Børn, saaledes at man fuldt ud kan 
indeistaa, for, at d,e" Børn, der bortadopteres, 
er raske og sunde, saaledes at ma.n.ikke bort- 
adopterer dem for t idligt og der, der ved .se- 
nere opstaar saa mange ulykkelige Forhold 
i Ægteskaber, hvor: man har et; Adoptivbarn J 
eller flere Adoptivbørn., Jeg tror, a t  Mødre- 
hjælpsinstitutionen her gaar. meget alvorligt 
frem, og jeg tror, at d e n  vil blive endnu 
bedre i Stand tiLat øve Kontrollen, hvis der 
bliver knyttet Børnehjem til Mødrehjælps-i 
institutionen som saadan. 

: ' Vort, Parti; kan medvirke til Lovforsla- 
gets ,GeRnemf ørelse,, men vi ønsker dog i  et: 
Udvalg at drøfte nærmere Enkeltheder,, ikke: 
mindst med Hensyn til, Spørgsmaalet pm-j 
Spædbørnsudstyr., idet jeg forstaar Bemærk-;, 

ningerne til Lovforslaget saaledes, at det er 
Mødrehj ælpsinstitutiqnerné som saadanne, 
der uddeler Spædbørnsudstyret. Vi vilde finde 
det rimeligt, at, man gav de paagæklende 
Mødre jiekyisitioner, saaledes at Købet af 
dette Udstyr "fandt, Sted hos de handlende, 
og at man ikke derved unddrog Handels- 
standen den meget store Omsætning, som 
ligger i Salget al: dette, Spædbørnsudstyr.. 

Men som sagt haabor jeg, at vi i Ud- 
valget faar Lejlighed til nærmere at drøfte 
Enkeltheder, og vi skal tilsige vor velvillige 
Behandling, saaledes at Loven hurtigt kan 
blive gennemført. 

Kirsten Gloøråeit-Tarp.:. Paa mit Par- 
tis Vegne vil jeg udtrykke Tilfredshed med 
dette Lovforslags Frèmsættelse. Det er et 
beskedent Forlag. Denne Beskedenhed, den- 
ne Forsigtighed, som giver sig Udtryk i For- 
slaget, er efter min Mening berettiget ved 
den økonomiske Situation, som Landet er i 
i Øjeblikket, men jeg kan ikke lade, være 
med at stille, mig selv det Spørgsmaal, 
hvad Socialdemokraterne vilde have sagt, 
hvis det var Venstreregeringen, der havde 
fremsat dette Forslag. , . '* 

Det var efter min . Opfattelse et ' ,  stort. 
Gode, da Rigsdagen i 1939 tog sit Ansvar , 
ved Oprettelsen; af Mødrehjælpsinstitutio- 
nerne. Man n s k  ede her at gøre sine Erfa- 
ringer, og mar o av L 1 ke Mødrehj ælpsinsti- 
tutionerne saa mange Midler i Hænde. Man 
ønskede, at Midlerne skulde skaffes ad, privat 
Vej. Det har stadig knebet at skaffe de til- 
strækkelige Midler, saa at Mødrehjælpsinsti- 
tutionerne ikke i fuld Udstrækning kunde 
gør.e, det Arbejde, de var sat til at gøre. 
Vi; fik en Forbedring af Loven i 1942 paa et ' 
lille, Omraade,; og vi staar m over for de 
her foreslaaede Forbedringer. Baggrunden 
er dels. det gode Arb'ejde, som man aner- 
kender Mødrehj ælpsm stitutionerne har g jort 
i de forløbne Aar, dels Svangerskabsafbry- 
delserne, dette, at det svimlende An tal 
Svangerskabsafbrydelser stadig siger til os: 
Er der ikke noget, vi kan gøre for at hindre 
disse Afbrydelser? Og vi erindrer stadig os 
selv om de Udtalelser, som faldt i Rigs- 
dagen, dengang man vedtog Svangerskabs- 
loven, at de økonomiske Forudsætninger for 
en Modvirken af Svangerskabsafbrydelser 
naturligvis maatte, tilvejebringes.; 

Det, d e r  -er ;foreslaaet nu, rer, som de 
foregaaende Talere har nævnt, navnlig For- 
bedringer paa tre Omraader. : 

Med Hensyn til Spædbørnsudstyr vil jeg 
gerne i Anledning af det ærede Medlem Fru , ' 
-IRger, Gautier Schmits Udtalelser sige, at der 
da sandehg stadig er'Opgaver for 'de't; private 


